CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

O Vereador que este subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APLAUSOS

Por meio deste, requeremos a aprovação de Moção de Aplausos à atleta

serrana Angelina Vitória do Nascimento Ribeiro, lutadora na modalidade Karatê,

em reconhecimento à sua destacada conquista como Vice-campeã Brasileira de

Parakaratê, competição realizada em Caucaia, Ceará, no dia 22 de novembro de

2025.

A atleta, com dedicação, disciplina e notável desempenho esportivo, obteve

também a classificação para o Campeonato Pan-Americano, elevando o nome de

nosso município e demonstrando o valor do esporte e da superação.

Diante do exposto, apresentamos a presente Moção, cuja aprovação

solicitamos, certos de podermos contar com a compreensão, apoio e colaboração de

Vossas Senhorias.

Solicita-se, portanto, a devida atenção e providências urgentes.

Atenciosamente,

03 de dezembro de 2025

HENRIQUE LIMA DOS SANTOS

VEREADOR HENRIQUE LIMA-PODE

(Documento Assinado Eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-12-03T15:24:20-0300